
BOE núm. 17 Jueves 20 enero 2000 673

JC-20.003/99: Lote 1, porcino fresco; lote 2, vacu-
no fresco, y lote 3, aves y conejos frescos.

JC-20.004/99: Lote 1, huevos; lote 2, lácteos, y
lote 3, fruta y verduras frescas.

JC-20.005/99: Lote 1, pescado fresco; lote 2, pro-
ductos varios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de fecha 22 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

JC-20.003/99: Lote 1, 5.000.000 de pesetas;
lote 2, 3.500.000 pesetas, y lote 3, 5.000.000 de
pesetas.

JC-20.004/99: Lote 1, 4.800.000 pesetas; lote 2,
2.500.000 pesetas, y lote 3, 30.000.000 de pesetas.

JC-20.005/99: Lote 1, 11.500.000 pesetas, y
lote 2, 4.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.
b) Contratistas:

JC-20.003/99: Lote 1, «Industrias Cárnicas Los
Norteños, Sociedad Anónima»; lote 2, «Ramiro
Jaquete, Sociedad Anónima», y lote 3, «G. Revilla,
Sociedad Anónima».

JC-20.004/99: Lote 1, «G. Revilla, Sociedad Anó-
nima»; lote 2, «Euricar, Sociedad Anónima», y lote 3,
«Vifrusa, Sociedad Limitada».

JC-20.005/99: Lote 1, «Distribuciones Mozos,
Sociedad Anónima», y lote 2, «Comercial Rogado,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

JC-20.003/99: Lote 1, 5.000.000 de pesetas;
lote 2, 3.500.000 pesetas, y lote 3, 5.000.000 de
pesetas.

JC-20.004/99: Lote 1, 4.800.000 de pesetas;
lote 2, 2.500.000 pesetas, y lote 3, 30.000.000 de
pesetas.

JC-20.005/99: Lote 1, 11.500.000 de pesetas,
y lote 2, 4.100.000 pesetas.

Madrid, 23 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—1.314.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.008/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.008/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

en el Museo Naval.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 268, de fecha 9 de noviembre de 1999,
modificado por el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 276, de fecha 18 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.399.388 pe-

setas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—1.362.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.009/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.009/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de hostelería

y cocina en las siguientes dependencias de la
JUCEN: Cuartel General de la Armada, AGRUMAD,
Cámara de Oficiales de la JUCEN, Escuela de
Guerra Naval y Jefatura del Apoyo Logístico.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de fecha 13 de noviembre de 1999,
modificado por el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 290, de fecha 4 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.008.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Los Lebreros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 81.905.896 pe-

setas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—1.363.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.010/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.010/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos de parafarmacia y farmacia para los servicios
farmacéuticos de la JUCEN.

c) Lotes: Lote 1, productos de parafarmacia;
lote 2, productos de farmacia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de 18 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 1: 9.000.000 de pese-
tas; lote 2: 21.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: Lote 1, «Farmacéutica Local,

Sociedad Anónima»; lote 2, «Farmacéutica Local,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1, 9.000.000

de pesetas; lote 2, 21.000.000 de pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—&1.319.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.011/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.011/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de hostelería

en el Club Naval de Suboficiales de la JUCEN.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de fecha 1 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Los Lebreros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.995.683 pese-

tas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—&1.321.

Resolución de la Junta de Compras de los Órga-
nos Centrales de la Defensa por la que se
anuncia concurso público para la contra-
tación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: SG.

de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 111/80/0/0089.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ves-
tuario durante el año 2000 para el personal laboral
del Órgano Central del Ministerio de Defensa.



674 Jueves 20 enero 2000 BOE núm. 17

b) Número de unidades a entregar: Véase pun-
to 3 del pliego de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Órgano Central del Minis-
terio de Defensa.

e) Plazo de entrega: Véase punto 5 del pliego
de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.140.435 pesetas.

5. Garantía provisional: 302.809 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Delegada de Compras de los
Órganos Centrales del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
d) Teléfono: 91-213 23 57.
e) Telefax: 91-395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de febrero de 2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17 de febrero
de 2000, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos, planta novena,
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de febrero de 2000.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La documentación se
entregará en dos sobres y siempre será original o
copia auténtica.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 11 de enero de 2000.—El Secreta-
rio.—&1.400.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de los Órganos Centrales de la Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Subsecre-
taría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 111/81/9/00833.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de estanterías y mobiliario diverso para la
Biblioteca del grupo de Escuelas de la Defensa.

c) Lote 1.
d) «Boletín Oficial del Estado» número 238, de

fecha 5 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.600.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de noviembre de 1999.
b) Adjudicatario: A28816221, «Equipamiento

Institucional, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 4.259.463 pesetas.

Madrid, 22 de diciembre de 1999.—El Secreta-
rio.—V.o B.o, el Presidente.—&1.299.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de los Órganos Centrales de la Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Subsecre-
taría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente 111/80/0/00032.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Conservación y man-

tenimiento de aparatos elevadores e los edificios
central y periféricos del órgano central del Ministerio
de Defensa.

c) Lote: Uno.
d) «Boletín Oficial del Estado» número 215, de

fecha 8 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.389.976 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de noviembre de 1999.
b) Adjudicatario: A78448313, «Ascensores Sil-

ves Hidrolex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 16.090.708 pesetas.

Madrid, 29 de diciembre de 1999.—El Secreta-
rio.—Visto bueno, el Presidente.—&1.306.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de los Órganos Centrales de la Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Subsecre-
taría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 111/81/0/00033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Conservación y man-

tenimiento de centro de transformación grupos elec-
trógenos, UPS y puertas oleodinámicas sede central
y periféricos del Ministerio de Defensa.

c) Lote: Uno.
d) «Boletín Oficial del Estado» número 216, de

fecha 9 de septiembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.544.480 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de noviembre de 1999.
b) Adjudicatario: A48027056, «Elecnor, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 7.159.984 pesetas.

Madrid, 29 de diciembre de 1999.—El Secreta-
rio.—Visto bueno, el Presidente.—&1.303.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de los Órganos Centrales de la Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Subsecre-
taría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 111/81/00055.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las Delegaciones de Defensa de la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

c) Lote: Uno.
d) «Boletín Oficial del Estado» número 275, de

fecha 17 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.900.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 1999.
b) Adjudicatario: B10007342, «Limycon Con-

tratación de Limpiezas, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 3.553.586 pesetas.

Madrid, 29 de diciembre de 1999.—El Secreta-
rio.—Visto bueno, el Presidente.—&1.310.

Resolución de la Junta Delegada de Compras
de los Órganos Centrales de la Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Subsecre-
taría de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 111/80/0/00034.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Conservación y man-

tenimiento de instalaciones de climatización sede
central y periféricos del Minisdef.

c) Lote: 1.
d) «Boletín Oficial del Estado»: Número 215,

de fecha 8 de septiembre de 1999.


